
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°959Ano: 004

Sexta-feira 04 de Dezembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                               

 
  

 
 

 

                                                               

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01

                                                               

 

 
 
 

 
 
  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
   

 
 
                                  
                                               

  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa PEREIRA E SANTOS CORMÉCIO DE MóVEIS LTDA -

 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 
09.156.080/0001-43, com endereço a Avenida Brasil, nº 1064, Bairro Centro, CEP: 
79.770-000, para aquisição de 01 unidade de lavadora de roupas automática 15 KG, 
para ser usada na Creche Municipal Professora Zelina vieiro Rego, conforme descrição 
no Termo de Referência – Anexo I, no valor total de R$ 1.899,00 (Um mil oitocentos e 
noventa e nove reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de 
Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso  II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II 
do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a

 
alteração de valor do Decreto 

Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 
 Anaurilândia/MS, 03

 

de dezembro

 

de 2020.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

 

RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da

 

empresa

 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

 

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 
10.566.711/0001-81, com endereço a Rua Luiz Segundo Rossoni, nº 315, Bairro 
Centro, CEP: 85.901-170, Toledo/PR, para a aquisição de medicamentos para 
reposição do estoque da farmácia básica municipal, conforme descrição no Termo de 
Referência, no valor de R$ 24.679,00 (Vinte e quatro mil seiscentos e setenta e nove 
reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
ampliação de valor dada pela Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio 2020 e dos 
demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 Anaurilândia/MS, 03

 

de dezembro

 

de 2020.

 
 

 
GUILHERME GOMES

 

ZANDONADI

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020

 

RATIFICAÇÃO

 
 

                                                     

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa JCA DOS SANTOS -

 

EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 27.149.109/0001-41, com endereço a 
Avenida Brasil, nº 1076, Bairro Centro, CEP: 79.770-000,

 
Anaurilândia/MS, para a 

aquisição de produtos para complementar as 200
 

unidades de Kits Natalinos 
embalados destinado ao SCFV –

 
Projeto Conviver, para

 
presentear os idosos nas 

festividades natalinas do ano de 2020, conforme  descrição no Termo de referência  –  
Anexo I, no valor de R$ 11.042,00 (Onze mil e quarenta e dois reais), com fundamento 
nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e  da Procuradoria  Jurídica, no 
inciso

 
II, do artigo 24 c/c alínea a

 
do inciso II do artigo

 
23, todos da Lei Federal nº 

8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos
 

demais 
documentos

 
e justificativas constantes nos autos.

 
 Anaurilândia/MS, 03

 

de dezembro

 

de 2020.

 
  

LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

Secretária Municipal de Assistência Social

 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
 

CONTRATADA:
 

PEREIRA E SANTOS COMÉRCIO DE MóVEIS LTDA –
 

ME.
 

OBJETO: aquisição de 01 unidades de lavadora de alta pressão para uso no balneário 
municipal do município, conforme descrição no Termo de Referência.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(79) 01.006.27.813.0009.2015-4490.52.00.00.00

 
VALOR:

 
R$

 
895,00
 

(oitocentos e noventa e cinco reais).
 PRAZO: até 31 de Dezembro de 2020.

 DATA DA

 

ASSINATURA: 20

 

de novembro

 

de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

Silvio Roberto 
dos Santos, da empresa

 

PEREIRA E SANTOS

 

COMÉRCIO DE MóVEIS LTDA –

 

ME.

 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

DE ANAURILÂNDIA/MS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2020

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2020

 

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Assistência Social

 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso IX, do artigo 17, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, 
decidiu ADJUDICAR o objeto da presente licitação ao licitante abaixo:

 

Objeto: Aquisição,

 
em caráter emergencial,

 
de

 
Equipamentos de Proteção Individual –

 
EPI para os profissionais 

das unidades e projetos desenvolvidos ou acompanhados pelo CRAS e CREAS, conforme a Portaria nº 378/2020, 
nas quantidades e exigências estabelecidas neste Edital,  com as características descritas  no Termo de 
Referência, parte integrante deste Edital.

 Ofertante: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

 
ME, CNPJ nº. 10.566.711/0001-81

 Valor: 9.086,40

 

(nove mil, oitenta e seis reais e quarenta

 

centavos), conforme proposta de preços da 
vencedora. 

 

Ofertante: SALVI, LOPES &

 

CIA LTDA -

 

ME, CNPJ nº. 82.478.140/0001-34

 

Valor: 360,00

 

(trezentos e sessenta reais), conforme proposta de preços da vencedora. 

 

Anaurilândia/MS, 03

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA -

 

Pregoeira Oficial

 
 
 


		2020-12-04T09:25:20-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




